1

СПбГУ

ПРОТОКОЛ

от 10.05.2023  заочного заседания научной комиссии  11/7/1-02-4

в области педагогических наук

_______________________________________________________________

Председатель научной комиссии: профессор Галактионова Т.Г.

Секретарь научной комиссии: специалист Тютрина О.Р.

Участвовали 8 из 9 членов научной комиссии в области педагогических наук:

Доцент Кафедры педагогики Азбель А. А.

Генеральный директор АНПО «Школьная лига». Алексеев А. И.

Ведущий методолог ООО "СберОбразование Браташ В. С.

Доцент Кафедры психологии образования и педагогики Гнедых Д. С.

Профессор Кафедры психологии образования и педагогики Даринская Л. А.

Заместитель руководителя ФУМО по высшему

педагогическому образованию Кондракова И. Э.

Доцент Кафедры педагогики; Пугач В. Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Экспертиза тем ВКР аспирантов 1 года обучения Пьянковой Ксении Алексеевны и

У Дарьи Борисовны.

2. Экспертиза индивидуального плана работы аспирантов 1 года обучения Пьянковой

Ксении Алексеевны и У Дарьи Борисовны.

1. Экспертиза тем ВКР аспирантов 1 года обучения

В Научную комиссию поступило заявление аспирантов 1 года обучения

Пьянковой Ксении Алексеевны

У Дарьи Борисовны

о назначении тем ВКР:

Тема работы Пянковой К.А. была представлена к рассмотрению в январе в

формулировке: Обучение учащихся старших классов кадетского корпуса

следственного комитета РФ аргументированной речи на основе

интегрированного элективного курса - английский язык и история России.

Отправлена на доработку.

У Д.Б. подает заявление впервые.

 2

Решение: Утвердить.

Результаты голосования:

За 6

Воздержались 2

Против 0

2. Экспертиза индивидуального учебные плана аспирантов 1 года обучения

Индивидуальные учебные  планы аспирантов 1 года обучения, обучающиеся по

научной специальности

5.8.2 Теория и методика обучения и воспитания (по областям и уровням образования)

представлены впервые

Пьянкова Ксения Алексеевна

У Дарья Борисовна

Решение: Утвердить

Результаты голосования:

За 6

Воздержались 2

Против 0

Председатель научной комиссии      Т.Г. Галактионова

Секретарь научной комиссии      О.Р. Тютрина

ФИО

аспиранта

Тема диссертации.

ФИО научного

руководителя

Пьянкова

Ксения

Алексеевна

Обучение учащихся военно-учебных

заведений англоязычному

аргументированному высказыванию на

основе методической модели предметно-

языковой интеграции (старшая ступень

обучения)

Тарнаева Лариса Петровна,

доктор педагогических

наук, профессор .

У Дарья

Борисовна

Обучение студентов-востоковедов

интерпретации смысла  китайских

фразеологизмов на основе

лингвокультурологического анализа  при

чтении культуроведческих текстов

Тарнаева Лариса Петровна,

доктор педагогических

наук, профессор